令和５年度湧別町保健医療福祉協議会

第１回障がい者部会

会議録

日 時  令和６年１月１６日（火）１０時００分～

場 所  湧別町保健福祉センター会議室

（会議次第）

１．開会

２．部会長・副部会長の選出

３．部会長挨拶

４．協議事項

  「第７期湧別町障がい者基本計画・障がい福祉計画、第３期湧別町障がい児

福祉計画」（令和６年度～令和８年度）の策定について

５．今後のスケジュール

６．閉会

（出席委員）

 後藤哲司委員、久保美惠子委員、野津玲子委員、城岡克利委員、中川哲夫委員、

 花木英紘委員、篠田悟委員、石川克己委員

計８名

（欠席委員）

 三好信一委員

１名

（事務局）

 町福祉課長 前野和憲、福祉グループ主幹 鈴木俊一、

福祉グループ主査 本田渉子

（傍聴者）

 なし

（協議てん末）

（１）部会長・副部会長の選出

   部会長  篠田 悟  委員

   副部会長 石川 克己 委員

（２）諮問事項

  「第７期湧別町障がい者基本計画・障がい福祉計画、第３期湧別町障がい児

   福祉計画」（令和６年度～令和８年度）の策定について

   ○議長   篠田部会長

   ○議案説明 事務局 福祉グループ 主査 本田

    議案資料に基づき概要説明

   ○意見・質疑

    特になし

（３）今後のスケジュール

   １）今回の部会では素案の修正・変更を要するような意見が出なかった

     ことから、事務局案のとおりとなる。

今後、意見・質疑などがあれば事務局へ連絡いただく。

     ※各委員より協議が必要な意見・質疑が出た場合は部会を開催。

   ２）１月下旬からパブリックコメントの実施。

     ※パブリックコメントを経て意見があり、協議が必要な場合は３月

      上旬に部会を開催。

   ３）今後、素案の修正・変更を要するような意見が寄せられなければ

     部会を開催せずに最終案（答申案）として決定する。